
98 K a m a r á d k v ě t e n  2 0 2 3

Gretchen Picklesimer Kinneyová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
N

A
T
A

L
IE

 C
A

M
P

B
E

L
L

Tento příběh se odehrál v Kanadě.

D
ieter chtěl poslouchat generální konfe-

renci. Snažil se sedět v klidu. Snažil se 

poslouchat proslovy. Autismus mu ale snahu 

soustředit se znesnadňoval. Vrtěl se na pohov-

ce. Hrál si s hračkami. Pobíhal po místnosti.

Pak se podíval na tatínka. Tatínek tiše 

seděl a naslouchal řečníkům. Dieter chtěl 

být jako on. A tak si vyndal výtvarné potřeby. 

Možná by mu malování obrázku pomohlo 

sedět tiše.

Dieter během malování poslouchal, jak 

mluví starší Jeffrey R. Holland. Starší Hol-

land vyprávěl příběh o Ježíšovi. Ježíš požádal 

bohatého mladého muže, aby rozdal všech-

ny své peníze chudým.* 

Dieter chtěl také pomáhat lidem, kteří 

neměli dost peněz. A dostal nápad. 

„Mami, chci namalovat sovu,“ řekl Dieter. 

„Mohla bys mi jednu nakreslit?“

„Jistě,“ odpověděla maminka. Nakreslila 

sovu.

Dieter namočil štětec do barvy. Nejprve 

sově vybarvil křídla. Část peří namaloval 

hnědou a část oranžovou. Během malo-

vání poslouchal další proslovy. Dieter dál 

maloval, i když už všechny proslovy skončily. 

Chtěl, aby sova byla dokonalá.

Konečně byl Dieter hotov. Ukázal sovu 

mamince.

„Je krásná!“ řekla maminka. „Vystavíme si ji?“

Dieter zavrtěl hlavou: „Chtěl bych ji prodat 

a dát peníze lidem, kteří jich moc nemají. Jak 

o tom mluvili na konferenci.“

Maminka se usmála. „Uvidíme, co se s tím 

dá udělat.“

Fotografii Dieterova obrázku k prodeji zve-

řejnila na internetu. Napsala k tomu, že Die-

ter věnuje získané peníze azylovému centru 

pro lidi bez domova.

Druhý den Dieter s maminkou zkontro-

lovali elektronickou poštu. Dieter tomu 

nemohl uvěřit! Jeho obrázek si chtělo koupit 

mnoho lidí. Byl rád, že tolik lidí chce pomoct.

O koupi obrázku projevila zájem i restau

race v Dieterově městě. Zaplatí prý desetkrát 

více, než o kolik Dieter s maminkou žádali! 

O obrázky ho požádaly i další obchody. Na 

Dietera čekalo více práce!

Maminka načrtla další zvířata a Dieter si 

připravil barvy. Namaloval vlka, lva a kosat-

ku. Nejvíc se mu líbila kosatka. Tento obrá-

zek nazval „Kosatka Otis“. Koupil ho obchod 

s potravinami poblíž jeho domu. Když potom 

Dieter do obchodu šel, viděl, jak tam jeho 

obrázek visí na stěně!

„Podívej, mami!“ Dieter ukázal na obrázek.

„Teda!“ řekla maminka. „Kdykoli sem teď 

přijdeme, můžeme si vzpomenout na to, jak 

tvé talenty pomohly lidem.“

Dieter byl hrdý, že se lidem jeho obrázky 

líbí. Ale ještě šťastnější byl z toho, že mohl 

pomáhat druhým. Byl rád, že během gene-

rální konference poslouchal. ●

* Z proslovu „Největší bohatství“, Liahona, listopad 2021, 8–10.

Dieter maloval obrázky na prodej, 
protože chtěl pomáhat lidem. Jak 
můžete druhým pomoci vy? 

Jak by mohly Dieterovy  
kresby pomáhat ostatním?

Sova 
a kosatka


